MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES REFERENTES AO EDITAL Nº 28/2022

DA OFERTA DE COMPONENTES CURRICULARES NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 2022/2.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de

fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições e de acordo com o

previsto no Edital nº 28/2022, de oferta de componentes curriculares na condição de aluno

especial 2022/2, torna público o Resultado Preliminar das Inscrições:

Nome Curso Disciplina Situação Justificativa

Verônica Galves Ribeiro
Engenharia
Mecânica

Probabilidade e estatística INDEFERIDO
Conforme item
1.2 do edital

Verônica Galves Ribeiro
Engenharia
Mecânica

Tópicos - Custos Industriais
(Optativa)

INDEFERIDO
Conforme item
1.2 do edital

Priscila Luft Botelho
Engenharia
Mecânica

Vibrações mecânicas DEFERIDO

Priscila Luft Botelho
Engenharia
Mecânica

Soldagem DEFERIDO

Priscila Luft Botelho
Engenharia
Mecânica

Componentes mecânicos DEFERIDO

Priscila Luft Botelho
Engenharia
Mecânica

Legislação e cidadania DEFERIDO

Aloísio Misael dos Reis Dias
Engenharia
Mecânica

Climatização e Refrigeração DEFERIDO

Carolina Boeira Stefanello
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matemática Discreta
(quinta-feira)

Indeferido
Não há vagas
disponíveis

Carolina Boeira Stefanello
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Paradigmas de Linguagem
de Programação.

Indeferido
Não há vagas
disponíveis

Gabriel do Prado Machry
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Banco de Dados I Indeferido
Não há vagas
disponíveis

Matheus Vosgnach
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Arquitetura e Organização
de Computadores

Indeferido
Não há vagas
disponíveis

Matheus Vosgnach
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Paradigmas de Linguagem
de Programação

Indeferido
Não há vagas
disponíveis

Carolina Boeira Stefanello
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Componentes de
Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas

Indeferido
Não há vagas
disponíveis

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Carolina Boeira Stefanello
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Sistemas Operacionais
(segunda-feira);

Deferido

Carolina Boeira Stefanello
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Arquitetura e Organização
de Computadores (terça-
feira);

Indeferido
Não há vagas
disponíveis

Carolina Boeira Stefanello
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Paradigmas de Linguagem
de Programação (quinta-
feira).

Indeferido
Não há vagas
disponíveis

Farroupilha, 19 de agosto de 2022.

Leandro Lumbieri

Diretor-geral

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br